
MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2013Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 186

B
O

C
M

-2
01

30
80

7-
41

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

41 RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2013, del Registro Territorial de la Propiedad
Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar determi-
nadas Resoluciones de suspensión de la práctica de la inscripción de derechos
para que los interesados puedan aportar la documentación que se les requiere.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras, actuaciones o produc-
ciones relacionadas en el Anexo, y examinada la documentación aportada junto con las mis-
mas, se han observado los defectos que se indican.

El artículo 145.2 del Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual, aprobado
por Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril (en adelante TRLPI), establece que el
Registrador calificará las solicitudes presentadas y la legalidad de los actos y contratos re-
lativos a los derechos inscribibles, pudiendo denegar o suspender la práctica de los asien-
tos correspondientes.

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por
las que se suspende la práctica de la inscripción de derechos para que los interesados puedan
aportar la documentación que se les requiere relativa a sus solicitudes, que se relacionan en el
Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (en adelante LRJPAC).

Por todo lo expuesto y de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Terri-
toriales por los artículos 145.2 del TRLPI y 3 del Reglamento del Registro General de la Pro-
piedad Intelectual, aprobado por Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante RRGPI),

RESUELVO

Publicar la suspensión de la práctica de la inscripción de derechos de las solicitudes
que se relacionan en el Anexo, para que los interesados aporten la documentación requeri-
da en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la
presente Resolución.

Transcurrido el plazo concedido y vistas las alegaciones y documentos que, en su caso,
se incorporen al expediente, se procederá a la calificación de los mismos, acordándose lo
que proceda conforme a lo dispuesto en el artículo 145.2 del TRLPI.

Según lo dispuesto por el artículo 145.2 del TRLPI y 25.3 del RRGPI, contra la pre-
sente Resolución podrán ejercitarse directamente ante la jurisdicción civil las acciones
correspondientes.

Madrid, a 28 de junio de 2013.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto Mendoza.



MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2013B.O.C.M. Núm. 186 Pág. 123

B
O

C
M

-2
01

30
80

7-
41

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

Nº SOLICITUD FECHA 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, 

ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 
FECHA 

RESOLUCIÓN MOTIVO DE LA SUSPENSIÓN 

M-006817/2012 11/09/2012 Daniel Alejandro QUINTEIRO ROSEN Iberical mark 14/05/2013 -Acreditar la autoría y/o titularidad de los 
derechos. 

M-007357/2012 01/10/2012 María Teresa SERRANO RIBADO Web Maite Serrano 04/06/2013 -Aportar datos posible interesado. 
-Acreditar autoría y/o titularidad de los 
derechos. 

M-008317/2012 06/11/2012 María Inés ARROYO VALENCIA the iRegular Project 07/06/2013 -Acreditar la autoría y/o titularidad de los 
derechos. 

(03/25.641/13)


		2013-08-07T10:23:22+0200




